Pedido de Providências 0610/2017

Vacaria, 20 de Dezembro de 2017.

Exmo. Sr.
Marcos André Pereira de Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de
requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de Providências:

Solicita a construção de um quebra-molas no bairro Jardim Toscano, na Rua
Manoel Claro De Lima, nas proximidades da residencia de nº 131, afim de reduzir a alta
velocidade com que os veículos transitam pela via.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário devido ao grande número de automóveis e
ônibus que transitam pela rua, sempre em alta velocidade e assim ocasionando um total
desconforto para os moradores que ali residem.

O presente pedido se faz necessário, para que este vereador possa exercer seu
papel de agente fiscalizador.

Osvaldo Grigolo Junior (PSB)